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PLANET BHPK

uamarrjet

Huat dhe obilkacionet afatshkurira

l .
_@‘)_'R'fhlmnun esal 6 huave afatgjats . -
(i) [Bono e konvertueshme - -
Total 2 .

3 |Huat dhe parapagimet
[ () [Te pagueshme ndaj furnitoreve 264,452 071 | 306,299,744
| (il) [Te pagueshme nda) punonjesve 166,475 40,635
(iif) | Detyrime tatimore 113 1,361,208
(iv) [Hua te tjera 27,190 468 -
v) |Parapagimet e arketuara . = =l
Totalid ~ 311,809,127 | 307,691,587
4 _|Grantet dhe te ardhurat o shtyra - =
5 |Provizionet afatshkurtra - !
[TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 311,809,127 | 307,691,587
Il IDETYRIME AFATGJATA
|1 |Huat afatgjata
| (1) |Hua,bono thesari dhe detyrime nga qeraja financiare .
(i) [Bonot e konvetueshme -
Totali 1 - .
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 62,150,000 66,650,000
3 |Provizionet afatgjata - -
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra B B
|TOTAI.I | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 62,160,000 | 66,650,000
TOTALI | DETYRIMEVE (| + Il) 373,969,127 | 374,341,587
KAPITALI
Aksionet e pakices = z
ali ge | perket aksionereve te shogerise meme “ =
24 678,000 24 678,000
@ thesarit (negative) > =
4,472,737 4,472,737
(262,004 >
6,765,23 (292,004)

36,653,970

288733



PLANET SHPK

A = mi | elementeve VITI 2016 | VITI 2015
1 _[Shitjet neto 34,816,593 | 158,402,601
2_|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit - -

3 _|Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces - =
4 |Materialet e konsumurara 28,640,581 | 140,775,678
5 [Kosto e punes 4,054,131 6,937,713
Pagat e personelit 3,668,220 6,227,120
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 395,911 710,503
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 67615 80,810
7__|Shpenzime te tjera == 4,514,004 6,871,052
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 37,276,330 | 154,665,252 |
9 _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (2,459,737)| 3,737,249
10 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara s =
11_|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet s ~
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2 <

12.1 |Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjata 2 =

12.2 [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,352,231) <

12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 12,350,152 (3,813,598)

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (197,230) (208,659))

13 |Totali i te ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) 10,800,691 (4,022,257)

14 _|Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) (285,008)
5 — ey

17

met e tatimit mbi fitimin

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

6,996
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PLANET SHPK

= =

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit ViTiaone it 2015
Fitimi para tatimit

fnggu%:me pér: 8,340,954 (285,008)
Amortizimin | AAM 67,615 80,810
Tatim fitimi i ushtrimit (1,545,717) (6,996)
{Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme

aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme te tiera 1,116,162 | (33,727,879)
Rritje/rénie né tepric&n inventarit (8,440,515) 6,421,017
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 4,117,540 28,661,988
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme (Afatgjate) 1,124,372 892,674
Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

[Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit 4,780,411 2,036,606
[Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (1,417)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese - (1,417)
|Fluksi monetar nga veprimtaritd financiare (4,500,000)]  (2,238,878)|
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

¢ ardhura nga huamarrje afatgjata (4,500,000) (2,238,878)
Te Dala nga huamarrjret

rezervash
(4,500,000) (2,238,878)
280,411 (203,689)|
73,819 377,508
54,230 173,819
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